
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №14» города Верхняя Тура 

 

 
 

 
Приказ № 288 - ОД от 10.09.2025 г. 

 
«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ «СОШ № 14» в 2025-2026 учебном году. 

Во исполнении пункта 2 статьи 77 Федерального Закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с: 

• Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников» (с изменениями №565 от 16.08.2021, №73 от 
14.02.2022, №55 от26.01.2023, №528 от 06.08.2024); 

• Приказом Министерства образования Свердловской области № 
- 331 Д от 05.05.2025 «Об обеспечении организации и проведения 
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 
учебном году»; 

• Приказом МКУ «Управление образования городского округа 
Верхняя Тура», № 55 ос от 08.09.2025г. «Об организации и проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Городском 
округе Верхняя Тура в 2025-2026 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 
(далее – Олимпиада) среди обучающихся 4 - 11 классов в период с 11 сентября 
по 24 октября 2025г. в МБОУ «СОШ №14», по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, по 
общеобразовательным предметам: 

1.1. по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, 
химия, биология, астрономия и физика) с использованием информационного 
ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» (далее – 
платформа «Сириус. Курсы») в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»; 

1.2. по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный 
язык (английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, 
французский), искусство (мировая художественная культура), история, 
литературы, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, 
право, русский язык, технология, физическая культуры, экология, экономика) 
с использованием дистанционных информационно-коммуникационных 
технологий на платформе Регионального центра обработки информации и 
оценки качества образования государственного автономного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования Свердловской области «Институт развития образования». 

2. Утвердить: 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №14» города Верхняя Тура 

 

 
 

2.1. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников (Приложение 1); 

2.2. Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады в 2025-2026 
учебном году (Приложение 2); 

2.3. Состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету в 2025-2026 учебном году (Приложение 3); 

3. Заместителю директора по УВР Витужниковой О.Ю. обеспечить 
координацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников; 

4. Назначить Витужникову О.Ю., заместителя директора по УВР, 
ответственной за хранение комплектов олимпиадных заданий в соответствии 
с установленной законодательством РФ ответственностью за их 
конфиденциальностью; 

5. Назначить Зимину М.А., учителя информатики, ответственной за 
своевременную выдачу материалов, разработанных муниципальными 
предметно-методическими комиссиями; 

6. Юровских И.Л., инженера – электроника, назначить ответственным 
за размещение информации о проведении школьного этапа олимпиады на 
школьном сайте; 

7. Заместителю директора по УВР Витужниковой О.Ю. обеспечить 
награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады 
поощрительными грамотами. 

8. Ибрагимовой Р.Г., школьному медицинскому работнику, 
проконтролировать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 
на базе МБОУ «СОШ №14» в установленные сроки с соблюдением санитарно- 
эпидемиологических мероприятий; 

9. Заместителю директора по УВР Витужниковой О.Ю, классным 
руководителям 4 - 11 классов ознакомить родителей (законных 
представителей) обучающихся с Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, о сроках и местах проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету; 

10. Заместителю директора по УВР Витужниковой О.Ю., классным 
руководителям 4 -11 классов обеспечить сбор и хранение заявлений родителей 
(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 
олимпиаде, согласий на публикацию олимпиадных работ своих 
несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

11. Заместителю директора по УВР Витужниковой О.Ю., Юровских 
И.Л., инженеру – электронику, Зиминой М.А., учителю информатики, принять 
меры по соблюдению строгой конфиденциальности при тиражировании и 
проверке олимпиадных заданий; 

12. Заместителю директора по УВР Витужниковой О.Ю., организовать 
работу жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

13. Заместителя директора по УВР Витужниковой О.Ю., и Зимину 
М.А., учителя информатики, назначить ответственными за информационный 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №14» города Верхняя Тура 

 

 
 

обмен с ГАОУ ДПО «ИРО» и Фондом «Золотое сечение» в части организации 
и проведения школьного этапа олимпиады; 

14. Заместителю директора по УВР Витужниковой О.Ю., и Зиминой 
М.А., учителю информатики, обеспечить внесении информации об участниках 
школьного этапа олимпиады и результатах участия в РБДО; 

15. Учителям - предметникам обеспечить организацию проведения 
разбора заданий, показ работ, процедуру апелляции с видеофиксацией. 

16. Заместителю директора по УВР Витужниковой О.Ю., представлять 
итоговые протоколы жюри и результаты школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг 
призеров школьного этапа олимпиады) в трехдневный срок после проведения 
олимпиады по общеобразовательному предмету в МКУ «Управление 
образования Городского округа Верхняя Тура». 

17. Юровских И.Л., инженеру – электронику, ответственному за 
размещение информации о проведении школьного этапа олимпиады, 
разместить итоговые протоколы жюри и результатов школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг 
победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады) на 
официальном сайте в сети «Интернет». 

18. Заместителю директора по УВР Витужниковой О.Ю., предоставить 
отчет о проведении школьного этапа олимпиады в МКУ «Управление 
образования Городского округа Верхняя Тура». 

 
 
 
 

Директор МБОУ «СОШ № 14» Н.В. Жиделева 
 

 

 

С приказом ознакомлены: О.Ю. Витужникова 

М.А. Зимина 

И.Л. Юровских 

Р.Г. Ибрагимова 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №14» города Верхняя Тура 

Приложение 1 

 

 
ГРАФИК 

Проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в Свердловской области в 2025/2026 учебном году 

 
 

Предмет Даты проведения 
олимпиады 

 
Экономика (онлайн) 11 сентября 
Искусство (Мировая художественная культура) 
(онлайн) 

12 сентября 

Литература (очный тур) 15-16 сентября 
Французский язык (онлайн, очный тур) 17 сентября 
Обществознание (онлайн) 18-19 сентября 
Русский язык (онлайн) 22-24 сентября 
Астрономия (онлайн) 25 сентября 
Основы безопасности и защиты Родины (онлайн, 
практический тур) 

26 сентября 

Основы безопасности и защиты Родины 
(практический тур) 

27 сентября 

Экология (онлайн) 27 сентября 
История (онлайн) 29-30 сентября 
Немецкий язык (онлайн, очный тур) 1 октября 
Физика (онлайн) 2 октября 
География (онлайн) 3 октября 
Физическая культура (онлайн, практический тур) 6-7 октября 
Физическая культура (практический тур) 7 октября 
Право (онлайн) 8 октября 
Биология (5-6 классы, онлайн) 9 октября 
Биология (7-11 классы, онлайн) 10 октября 
Химия (онлайн) 13 октября 
Английский язык (онлайн, очный тур)* 14-15 октября 
Математика (4-6 классы, онлайн) 16 октября 
Математика (7-11 классы, онлайн) 17 октября 
Испанский язык, итальянский язык, китайский язык 
(онлайн) 

18 октября 

Труд (технология) (онлайн, очный тур) 20 октября 
Труд (технология) (очный тур) 21 октября 
Информатика (профиль «Искусственный интеллект») 20 октября 
Информатика (профиль «Робототехника») 22 октября 
Информатика (профиль «Программирование») 23 октября 
Информатика (профиль «Информационная 
безопасность» 

24 октября 

 
* Каждый из туров можно проводить в любой день даты проведения 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №14» города Верхняя Тура 

Приложение 2 

 

 
Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады 

в 2025-2026 учебном году 

1. Председатель – директор школы, Жиделева Н.В. 
2. Зам председателя – заместитель директора по УВР, Витужникова О.Ю. 
3. Член оргкомитета – заместитель директора по УВР, Иванникова О.Г. 
4. Член оргкомитета – руководитель методического объединения основной 

и средней школы, Комельских Р.Р. 
5. Член оргкомитета – руководитель методического объединения 

начальной школы, Сайфутдинова Н.В. 

 
Приложение 3 

 
Состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в 2025-2026 учебном году 
 

1. Председатель жюри – Витужникова О.Ю., заместитель директора 
по УВР; 

2. Члены Жюри: 
Таранова Н.В. – учитель русского языка и литературы; 
Комельских Р.Р. – учитель английского языка; 
Кравчук Е.Н. – учитель математики; 
Бакатин Л.М. – учитель истории и обществознания; 
Ковригина Е.В. – учитель информатики; 
Зимина М.А. – учитель физики; 
Прозорова М.А. – учитель биологии и химии; 
Кузьминых Н.Ф. – учитель географии; 
Колодина Ю.Р. – учитель ИЗО, ОБЗР; 
Витужникова О.Ю. – учитель музыки; 
Хваткова Н.В. – учитель физической культуры 
Сайфутдинова Н.В. – учитель начальных классов. 


		2025-09-10T15:37:39+0500
	Жиделева Наталья Валерьевна




